1

2022年 2月 1日

各   位

会社名       味 の 素 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長   西井 孝明

（コード番号 2802 東証第一部）

問合せ先 執行理事人事部長  箕村 雅史

（TEL．03-5250-8111）

（訂正）「代表執行役の異動および役員新体制（取締役、執行役）

に関するお知らせ」の一部訂正について

 2022年 1月 31日に公表いたしました「代表執行役の異動および役員新体制（取締役、執行役）に関

するお知らせ」につきまして、一部誤りがございましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇所に

は下線を付して表示しております。

記

１．訂正箇所

別紙：「取締役新体制のお知らせ」

（訂正前）

【6月下旬付】 独立社外取締役

新役職 現役職 氏名

取締役

監査委員会委員

小林製薬株式会社 社外取締役

日本製紙株式会社 社外監査役

八田 陽子

（新任）

（訂正後）

【6月下旬付】 独立社外取締役

新役職 現役職 氏名

取締役

監査委員会委員

小林製薬株式会社 社外監査役

日本製紙株式会社 社外取締役

八田 陽子

（新任）

＜別紙＞ 「取締役新体制のお知らせ」（訂正後）

以  上

味の素株式会社(社長：西井 孝明 本社：東京都中央区)は、2022年1月31日開催の取締役会において、

社外取締役を委員長とする指名委員会による取締役候補者および法定3委員会の委員候補者等の選定が

報告され、2022年6月下旬にスタートする取締役新体制を下記の通り内定しました。なお、取締役の異動に

ついては2022年６月下旬開催の当社株主総会において決定され、取締役会議長および法定3委員会の委員等

の異動については株主総会後の取締役会を経て決定します。

【6月下旬付】独立社外取締役

新役職 現役職 氏名

取締役

取締役会議長

指名委員会委員

報酬委員会委員

取締役

取締役会議長

指名委員会委員

報酬委員会委員

岩田 喜美枝

取締役

指名委員会委員長

報酬委員会委員

取締役

指名委員会委員長

報酬委員会委員

名和 高司

取締役

報酬委員会委員長

指名委員会委員

取締役

報酬委員会委員長

指名委員会委員

中山 讓治

取締役

監査委員会委員長

取締役

監査委員会委員長
土岐 敦司

取締役

監査委員会委員

取締役

監査委員会委員
引頭 麻実

取締役

監査委員会委員

小林製薬株式会社 社外取締役 社外監査役

日本製紙株式会社 社外監査役 社外取締役
八田 陽子

(新任)

【6月下旬付】社内取締役

新役職 現役職 氏名

取締役 代表執行役社長

最高経営責任者

指名委員会委員

執行役専務

食品事業本部長

藤江 太郎

(新任)

取締役 代表執行役副社長

Chief Innovation Officer(CIO)

研究開発統括

執行役専務

Chief Innovation Officer(CIO)

研究開発統括

白神 浩

(新任)

取締役 執行役専務

ダイバーシティ・人財担当

指名委員会委員

取締役 執行役専務

ダイバーシティ・人財担当

指名委員会委員

野坂 千秋

取締役 執行役専務

グローバルコーポレート本部長

コーポレートサービス本部長

執行役常務

ラテンアメリカ本部長

佐々木 達哉

(新任)

取締役

監査委員会委員

取締役

監査委員会委員
栃尾 雅也

2022年1月31日

味の素㈱ 取締役新体制のお知らせ

(※2022年2月1日訂正)

【6月下旬付】退任取締役

退任前の役職 氏名

取締役

指名委員会委員
西井 孝明

取締役 福士 博司

取締役 倉島 薫

取締役

監査委員会委員
天野 秀樹

本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先：Pr_media

味の素グループは、“アミノ酸のはたらき”で食習慣や高齢化に伴う課題を解決し、人々のウェルネスを共創する、食と健康の

課題解決企業を目指しています。

私たちは、“Eat Well, Live Well.”をコーポレートメッセージに、アミノ酸が持つ可能性を科学的に追求し、事業を通じて地域

や社会とともに新しい価値を創出することで、さらなる成長を実現してまいります。

味の素グループの2020年度の売上高は1兆714億円。世界35の国・地域を拠点に置き、商品を販売している国・地域は130

以上にのぼります(2021年現在)。詳しくは、www.ajinomoto.co.jpをご覧ください。

https://www.ajinomoto.co.jp/company/jp/contact_us/
https://www.ajinomoto.co.jp/company/jp/